

## **FEC 13/2024 - Acquisizione del Servizio integrato per la tutela della salute e della sicurezza del personale della Giunta Regionale**

### **Richieste di chiarimenti – prima tranche**

#### **Domanda 1**

Si rappresenta che tra i documenti allegati, non risulta essere presente il disciplinare di gara. Si chiede quindi di allegarlo e nell'eventualità in cui non sussistesse di darne conferma.

#### **Risposta 1**

Si conferma che il disciplinare non è previsto, la procedura è disciplinata nella parte inferiore della scheda tecnica.

#### **Domanda 2**

Essendo richieste ai punti 1. e 2. dell'allegato 1 "Modello di Domanda e Dichiarazione" informazioni inerenti alla registrazione presso la Camera di Commercio, si richiede se tale iscrizione sia un requisito obbligatorio per la partecipazione. Essendo noi uno Studio Associato, non siamo iscritti al registro delle Imprese della C.C.I.A.A..

#### **Risposta 2**

Non è un requisito obbligatorio, possono partecipare gli studi. In tal caso sarà necessario adattare l'allegato omettendo le sezioni non pertinenti.

#### **Domanda 3.1**

Il numero di visite da fare annuali è quello riportato nell'all.2? Il protocollo sanitario attualmente in vigore prevede l'esecuzione di tutte le visite riportate nell'arco dell'anno?

#### **Risposta 3.1**

Si conferma che il numero di visite da effettuare nell'anno è quello riportato nell'Allegato 2.

#### **Domanda 3.2**

Per la nomina del medico competente è previsto un compenso fisso?

#### **Risposta 3.2**

Il compenso del medico competente, comprensivo della nomina, è compreso nell'importo complessivo della sorveglianza sanitaria, determinato in base alle visite da svolgere nell'anno.

### **Domanda 3.3**

Relativamente ai sopralluoghi del medico competente è previsto un compenso giornaliero oppure orario?

### **Risposta 3.3**

Il compenso del medico competente, comprensivo di tutte le attività a suo carico, è compreso nell'importo complessivo della sorveglianza sanitaria, determinato in base alle visite da svolgere nell'anno.

### **Domanda 4**

La formazione verrà eseguita in struttura o è possibile eseguirla anche da noi?

### **Risposta 4**

La formazione, esclusa quella in modalità e-learning o FAD, verrà eseguita nella sede centrale.

### **Domanda 5**

Non potendo rilasciare attestati in materia di sicurezza in quanto non sono ente accreditato, sono invece docente formatore e mi appoggio ad un ente accreditato per il rilascio degli attestati. È possibile valutare l'ipotesi di veicolare la richiesta all'ente Accreditato con cui collaboro?

### **Risposta 5**

Gli attestati di formazione devono essere rilasciati dalla società che eroga il servizio di formazione.

### **Domanda 6**

Si chiede cortesemente di confermare se il servizio di medicina del lavoro ed effettuazione delle visite di sorveglianza sanitaria possa essere subappaltato.

### **Risposta 6**

Si conferma la possibilità di subappalto.

### **Domanda 7.1**

Per quanto riguarda il supporto tecnico al SPP, quando parlate di valutazione dei rischi connesse con le attività appaltate e con lo svolgimento di eventi, sono comprese le valutazioni del rischio specifiche come agenti fisici, chimici, SLC, etc?)?

### **Risposta 7.1**

Il supporto al SPP comprende le attività necessarie all'aggiornamento del documento di valutazione dei rischi e all'informazione sui rischi nei confronti degli appaltatori, ma non le valutazioni dei rischi specifici che richiedono misurazioni strumentali o che rispondono a norme tecniche specifiche.

**Domanda 7.2**

Per l'attività di mantenimento SGSSL 45001, per quanto riguarda l'audit è prevista l'attività anche delle altre sedi oltre a quella principale?

**Risposta 7.2**

Il SGSSL è applicato a tutte le sedi regionali.

**Domanda 7.3**

Viene richiesto a portale di dare un costo complessivo del servizio? Vi chiediamo questo perché non è quotabile al momento un costo complessivo del servizio. Inoltre, senza compilare la sezione amministrativa e tecnica non è possibile visionare allo stato attuale quanto richiesto in fase di caricamento dell'offerta per la sezione economica.

**Risposta 7.3**

Allo step offerta economica il concorrente potrà inserire l'importo complessivo del servizio. Ai fini della fatturazione i compensi verranno erogati trimestralmente, in relazione alle prestazioni svolte nel periodo, calcolati sulla base dei prezzi unitari indicati in sede di gara dall'affidatario.